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  W środę 20 marca w Zespole Szkól Ponadgimnazjalnych nr 2 w Garwolinie odbyło się spotka
nie pracowników oświaty, władz samorządowych z 
Kolegą Krzysztofem Baszczyńskim
- Wiceprezesem Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

      

Tematem spotkania były proponowane przez MEN zmiany w ustawie Karta Nauczyciela, oraz
ustawie o systemie oświaty, jak również propozycje Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji
zawarte w założeniach do ustawy o poprawie warunków świadczenia usług przez jednostki
samorządu terytorialnego.

  

W spotkaniu uczestniczył Pan Tadeusz Mikulski – Burmistrz Miasta Garwolin, Pan Jerzy Ducha-
Dyrektor Wydziału Edukacji w Starostwie Powiatowym, 

  

Pani Małgorzata Lussa z-ca Kierownika Wydziału Oświatowo-Społecznego i Spraw
Obywatelskich Miasta Garwolin, Pan Adam Cieśla z Urzędu Gminy Sobolew, Pani Karolina
Zowczak i Joanna Bujańska z Urzędu Gminy Osieck, Dyrektorzy placówek Oświatowych,
nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni.

  

Kolega Krzysztof Baszczyńskim szczegółowo omówił proponowane zmiany w Karcie
Nauczyciela: wymiar urlopu wypoczynkowego, inny sposób udzielenia urlopu na poratowanie
zdrowia, zmiana w przyznawaniu dodatków socjalnych( dodatek wiejski, mieszkaniowy, na
zagospodarowanie), ewidencjonowanie czasu pracy, inne wyliczanie średniego
wynagrodzenia).

  

Kolega Prezes uczulał wszystkich nauczycieli bibliotek szkolnych na niebezpieczeństwo jakie
zawiera ustawa o poprawie warunków świadczenia usług przez jednostki samorządu
terytorialnego a dotyczącej łączenie bibliotek szkolnych z publicznymi. Projekt tej ustawy, został
skrytykowany zarówno przez MEN jak i Ministerstwo Kultury, jak również wiele środowisk.
Minister Michał Boni wycofał się z zamiaru łączenia bibliotek ale nie wiadomo nadal jaki będzie
status nauczycieli bibliotek szkolnych.
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W dyskusji wyłonił się problem pracowników Pogotowia Opiekuńczego zatrudnionych z Karty
Nauczyciela, którzy z dniem 1 stycznia 2014r. tracą status nauczyciela. 

  

Istotnym głosem w dyskusji był głos Pana Tadeusza Mikulskiego Burmistrza  Miasta Garwolin,
który uważa, iż oświata powinna być prowadzona przez Rząd, a nie przez Samorządy. 

  

Nauczyciele pytali, jak powinniśmy reagować na „zapędy” Ministerstwa Edukacji w sprawie
zmian w Karcie Nauczyciela. Kolega Prezes odpowiadając poprosił wszystkich pracowników
oświaty, aby wyrażali swoją opinię analizując projekty ustaw czy rozporządzeń. Powiedział, „…
Związek to nie Prezes, tylko Wy, tzn. wszyscy którym leży na sercu dobro polskiej oświaty…”.

  

Postanowiono, iż zostanie rozesłany do wszystkich projekt zmian w Karcie Nauczyciela w celu
wypracowania przez Zarząd Oddziału wspólnego stanowiska i przekazania do ZG ZNP.

  

Drugą część spotkania poprowadził adwokat Dariusz Makulec. Była ona poświęcona zawieraniu
i rozwiązywaniu umów o pracę z KN i KP.

  

Wszystkim uczestnikom bardzo smakowały kanapki i ciasteczka przygotowane przez uczniów
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2.

  

 

  

 

  

  

 2 / 3



Spotkanie pracowników oświaty z Kolegą Krzysztofem Baszczyńskim
sobota, 30 marca 2013 23:54

Ps. Pani Minister Krystyna Szumilas, przesłała już projekt do konsultacji społecznych:
  

  

www.bip.men.gov.pl/images/stories/karta/projekt%20zalozen%20kn%202013.pdf

  

Bardzo proszę o przesyłanie swoich uwag na adres 

  

garwolin@znp.edu.pl .
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